

HØYDAHL OHME'S AVD. FOR  
**AVISUTKLIPP**

Roald Amundsensgt. 1, Oslo  
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av:

Stavangeren  
19/4 52

14-02-092

# Splittelse og mangel på kontakt er vår tids sykdom

## Moralsk Opprustning vil forene menneskene og skape fred

Der oppholder seg for tiden en del kvinner og menn som arbeider for Moralsk Opprustning i Stavanger. De er kommet hit fra Frankrike, Tyskland, Skottland, Danmark, England, Holland, Sverige og Norge. De arbeider rundt om på forskjellige steder i byen og søndag blir det holdt et stort møte i Filmteatret med talere fra mange land. Dessuten deltar det medlemmer av det internasjonale kor fra Caux, som representerer ungdom fra de ovennevnte land og gir sitt arbeide og sine krefter til MRA. Fra Kristiansand, Egersund, Haugeund, Bergen og Oslo ventes det tilsammen ca. 150 tilreisende.

Hva er så Moralsk Opprustning og hva vil disse menneskene?

— Det er mange mennesker som søker et svar i tiden, sa driftsbestyrelser Sigurd Keim på en pressekonferanse i går. Vi er i dag en liten kikk, et team, i Stavanger, som med absolutt 100 prosent sikkerhet vet at vi har fått det svar som vi har spurt etter. Vi er nå i den lykkelige situasjon at vi har fått et større team av utenlandske medarbeidere hit for å gjøre Stavanger kjent med hva Moralsk Opprustning er og hvilken betydning det vil ha for den enkelte, for vårt land, og videre for forholdet mellom nasjonene og verden i det hele tatt. For å leve riktig må hvert enkelt individ forandre seg. Og normen for forandringen er de fire absolutter: ærlighet, kjærlighet, uselviskhet og renhet.

Nå har man i Stavanger grepet saken an på en mer praktisk måte, fortsatte Keim, og pekte på konflikter som oppstår på arbeidsplassene fordi der mangler kontakt mellom ledere og arbeidere. Mangelen på kontakt er tidens sykdom, sa han. Lederne for bedriftene og lederne for arbeiderorganisasjonene er ikke to atskilte deler, men i virkeligheten ett hele. Når mennesker står overfor mennesker, løses alle prinsipielle vanskeligheter på grunnlaget hva er rett. Og det er på denne bakgrunn Stavanger nå har tatt initiativet til å gi svaret til Stavanger og naboskapet.

Den engelske historikeren R. C. Mowat har utgitt en bok med tittelen The Climax of History. Han skriver bl. a.: «Kanskje vil en ny verdenskrig komme over oss, en krig som kan føre til utslettelse av hele folkeslag, eller kanskje kommer vi inn under et totalitært verdensdiktatur. Eller vi vil få hjelpe til med å bygge opp en helt ny form for samfunn. Den siste muligheten er en forvandlingens og håpets vei, veien til et nytt stadium i menneskehetens utvikling. Hva vi først må skape, er en ideologi sterk nok til å forvandle menneskene selv og det menneskelige samfunn. For det annet et åndelig skapende mindretall, en styrke av kvinner og menn som vil leve ut det inspirerte demokratiske ideologi og livsform, som historisk sett er hele menneskehetens neste skritt, den samfunns-type som vil fortsette og fullføre sivilisasjonen. En slik ideologi vil bygge på det beste fra fortiden, mens den skaper fremtiden. Den vil bygge på det beste i nasjonalfølelsen, mens den spenner over alle nasjoner.»

— — Mr. Edward Goulding, England, svarte på spørsmål om han var lederen, at det ikke er noen leder, men at teamet tilsammen gir svaret. Moralsk Opprustning er ingen organisasjon i egentlig forstand. Ingen kan melde seg inn og ingen kan melde seg ut. Man må kort og godt leve moralsk opprustning. Splittelse er vår tids kjennemerke, sa Goulding. Moralsk opprustning arbeider for å forene menneskene og derigjennom skape fred.

En del unge mennesker fra teamet talte deretter, en representant fra hvert land, vektige innlegg om hvordan de hadde tilgitt sine fiender og sett sine egne feil. Og koret, en flokk unge idealister, sang «The good Road», som gjorde et mektig inntrykk.

— — På møtet i Filmteatret søndag taler generalsekretæren for den nordfranske arbeidsgiverforening, formannen for tillitsmannsutvalget for Gelsenkirchen Bergwerk, en representant for det skotske havnearbeiderforbund, formannen for dansk treforedlingsindustri, bransjeforening og fra Norge Hans Bjerkholt og Elliv Skard. Og så blir det sang av Caux-koret.